
 

íloha . 4 ke Sm rnici úst edního editele SSZ . 10/2012 , O ve ejných zakázkách v eské správ  
sociálníhozabezpe ení  
 

OD VODN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY 
 

c: Od vodn ní ve ejné zakázky (IOP) „Vytvo ení registru individuálních kont 
pojišt nc “, otev ené ízení nadlimitní 

ina od vod ování ve ejné zakázky: Pot eby projektu 156/2 a p edm tné zakázky 
Východiska pro od vod ování: 3 P v projektovém financování (ú elnost, hospodárnost, 
efektivnost) v souladu projektovým trojimperativem, tj. uskute ní plánovaných cíl  
projektu v p íslušném ase s vymezenými zdroji  
Zakázka je prost edek k dosažení celkového cíle projektu 156/2.  

 
 

Od vodn ní ve ejné zakázky pro ú ely p edb žného oznámení 
Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky obsahuje alespo  
-  Popis pot eb, které mají být 

spln ním ve ejné zakázky 
napln ny. 

Realizace ve ejné služby klient m SSZ prost ednictvím 
klientského portálu IKR, resp. p edpokladem pln ní informa ní 
povinnosti eské správy sociálního zabezpe ení v rámci realizace 

chodové reformy od roku 2013. 
- Popis p edm tu ve ejné 

zakázky. 
edm tem této ve ejné zakázky je poskytnutí služeb spojených 

s vytvo ením, napln ním a zajišt ním pravidelné aktualizace a 
správy Registru individuálních kont pojišt nc  (dále jen „Registr 
IKP“) a související dodávka APV. 

- Popis vzájemného vztahu 
edm tu ve ejné zakázky a 

pot eb zadavatele. 

Napln ní, pravidelná aktualizace a správa Registru IKP je 
nezbytným p edpokladem realizace ve ejné služby klient m 
SSZ prost ednictvím klientského portálu IKR, resp. 
edpokladem pln ní informa ní povinnosti eské správy 

sociálního zabezpe ení v rámci realizace d chodové reformy od 
roku 2013. 

- edpokládaný termín 
spln ní ve ejné zakázky. 

31. 12. 2013 

 
 

Od vodn ní ve ejné zakázky 
Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky 
-  Údaje uvedené 

v Od vodn ní ú elnosti 
ve ejné zakázky pro ú ely 

edb žného oznámení. 

Ke zm nám nedošlo, údaje z stávají stejné, jako v edb žném 
oznámení  zakázky. 

- Popis rizik souvisejících 
s pln ním ve ejné zakázky, 
které zadavatel zohlednil p i 
stanovení zadávacích 
podmínek. 

Na projektu 156/2 je  riziko  asu  v sledku ešení aktivit fáze 
edprojektové ve fázi projektové. Riziko asu vyvolává riziko 

nepln ní informa ní povinnosti eské správy sociálního 
zabezpe ení v rámci realizace d chodové reformy od roku 2014. 

- Další informace od vod ující 
elnost ve ejné zakázky. 

Zakázka  je  sou ástí  projektu  156/2, jehož cílem je vybudování 
registru IKP, který p edstavuje komplexní nadstavbu nad 
dosavadním automatizovaným zpracováním nárokových 
podklad  d chodového pojišt ní, která umožní získání aktuálního 
pohledu na stav a obsah individuálních kont pojišt nc  a 



 

íloha . 4 ke Sm rnici úst edního editele SSZ . xx/2012, O ve ejných zakázkách v eské správ  
sociálníhozabezpe ení  

2

udržování informací (dat), která jsou obsahem t chto kont, 
v jejich správném a aktuálním tvaru. 

Od vodn ní p im enosti požadavk  na technické kvalifika ní p edpoklady pro pln ní 
ve ejné zakázky na dodávky, pokud požaduje1 
-  edložení seznamu 

významných dodávek, ze 
kterého vyplývá, že finan ní 
hodnota všech významných 
dodávek je v souhrnu 
minimáln  trojnásobek 

edpokládané hodnoty; 

Nep ichází v úvahu.. 

- edložení seznamu více než 
í technik  nebo 

technických útvar ;  

Nep ichází v úvahu. 

- edložení popisu 
technického vybavení a 
opat ení používaných 
dodavatelem k zajišt ní 
jakosti a popis za ízení i 
vybavení dodavatele 
ur eného k provád ní 
výzkumu;  

Nep ichází v úvahu. 

- provedení kontroly výrobní 
kapacity ve ejným 
zadavatelem nebo jinou 
osobou jeho jménem, 

ípadn  provedení kontroly 
opat ení týkajících se 
zabezpe ení jakosti a 
výzkumu;  

Nep ichází v úvahu 

- vzorky, popisy nebo 
fotografií zboží ur eného 
k dodání; 

Nep ichází v úvahu. 

- doklad prokazující shodu 
požadovaného výrobku 
vydaný p íslušným orgánem.  

Nep ichází v úvahu. 

Od vodn ní p im enosti požadavk  na technické kvalifika ní p edpoklady pro pln ní 
ve ejné zakázky na služby, pokud požaduje2 
-  edložení seznamu 

významných služeb, ze 
kterého vyplývá, že finan ní 
hodnota významných služeb 
je v souhrnu minimáln  
trojnásobek p edpokládané 
hodnoty; 

V  souladu  s  ustanovením  §  56  odst.  2  písm.  a)  ZVZ  p edloží  
uchaze  seznam významných zakázek realizovaných uchaze em 
v posledních 3 (t ech) letech. Z osv ení a seznamu významných 
služeb musí jednozna  vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval minimáln  3 významné služby, p emž každá z nich byla 
v hodnot  min. 10 mil. K  bez DPH. 
Za významnou službu se pro ú ely prokázání spln ní kvalifikace v tomto 
zadávacím ízení považuje zakázka v oblasti informa ních systém  

                                                
1Organizátor vyplní pouze ta pole, která jsou relevantní pro danou ve ejnou zakázku. 
2Organizátor vyplní pouze ta pole, která jsou relevantní pro danou ve ejnou zakázku. 



 

íloha . 4 ke Sm rnici úst edního editele SSZ . xx/2012, O ve ejných zakázkách v eské správ  
sociálníhozabezpe ení  

3

(software), jejímž p edm tem byla komplexní dodávka informa ního 
systému (tj. analýza, návrh, realizace, integrace, testování), p emž 
zadavatel dále požaduje, aby alespo  jedna z významných služeb 
zahrnovala rovn ž migraci dat z r zných zdrojových systém  do 
centrální databáze (historizace údaj , práce s daty v dlouhých 
transakcích, komunikace s ostatními systémy p es integra ní sb rnici). 

- edložení seznamu více než 
í technik i technických 

útvar ; 

Uchaze  musí prokázat, že disponuje kvalitním ešitelským 
týmem, který je schopen zakázku realizovat v požadovaném 
termínu i kvalit . 

- popis technického vybavení 
a opat ení používaných 
dodavatelem k zajišt ní 
jakosti a popis za ízení i 
vybavení dodavatele 
ur eného k provád ní 
výzkumu;  

Není požadováno. 
 

- provedení kontroly technické 
kapacity ve ejným 
zadavatelem nebo jinou 
osobou jeho jménem, 

ípadn  provedení kontroly 
opat ení týkajících se 
zabezpe ení jakosti a 
výzkumu;  

Není požadováno. 
 

- osv ení o vyšším stupni 
vzd lání, než je 
st edoškolské s maturitou, a 
osv ení odborné 
kvalifikace delší než t i roky 
dodavatele nebo vedoucích 
zam stnanc  dodavatele 
nebo osob v obdobném 
postavení a osob 
odpov dných za poskytování 

íslušných služeb; 

Uchaze  p edloží prostou kopii doklad  prokazujících 
dosažené vzd lání kontaktní osoby. Výslovný požadavek 
zadavatele na vysokoškolské vzd lání není. 

 
 

- edložení p ehledu 
pr rného ro ního po tu 
zam stnanc  dodavatele i 
jiných osob podílejících se 
na pln ní zakázek 
podobného charakteru a 
po tu vedoucích 
zam stnanc  dodavatele 
nebo osob v obdobném 
postavení;  

Není požadováno. 
 

- ehled nástroj i 
pom cek, provozních a 
technických za ízení, které 
bude mít dodavatel p i 
pln ní ve ejné zakázky 
k dispozici.  

Není požadováno 



 

íloha . 4 ke Sm rnici úst edního editele SSZ . xx/2012, O ve ejných zakázkách v eské správ  
sociálníhozabezpe ení  

4

Od vodn ní p im enosti požadavk  na technické kvalifika ní edpoklady pro pln ní 
ve ejné zakázky na stavební práce, pokud požaduje3 
-  edložení seznamu 

stavebních prací, ze kterého 
vyplývá, že finan ní hodnota 
uvedených stavebních prací 
je v souhrnu minimáln  
dvojnásobek p edpokládané 
hodnoty ve ejné zakázky; 

Není požadováno. 
 

- edložení seznamu více než 
í technik  nebo 

technických útvar ;  

Není požadováno. 
 

- osv ení odborné 
kvalifikace delší než p t let 
dodavatele nebo vedoucích 
zam stnanc  dodavatele 
nebo osob v obdobném 
postavení a osob 
odpov dných za vedení 
realizace p íslušných 
stavebních prací;  

Není požadováno. 
 

- edložení p ehledu 
pr rného ro ního po tu 
zam stnanc  dodavatele i 
jiných osob podílejících se 
na pln ní zakázek 
podobného charakteru a 
po tu vedoucích 
zam stnanc  dodavatele 
nebo osob v obdobném 
postavení; 

Není požadováno. 
 

- ehled nástroj i 
pom cek, provozních a 
technických za ízení, které 
bude mít dodavatel p i 
pln ní ve ejné zakázky k 
dispozici.  

Není požadováno. 
 

Od vodn ní vymezení obchodních podmínek ve ejné zakázky na dodávky a ve ejné 
zakázky na služby ve vztahu k pot ebám ve ejného zadavatele a k rizik m souvisejícím 
s pln ním ve ejné zakázky, pokud4 
-  je stanovena lh ta splatnosti 

faktur delší než 30 dn  od 
data vystavení faktury; 

Obchodní podmínky stanovící splatnost faktur odpovídají 
obvyklým podmínkám v míst  a ase a proces m týkajících se 
finan ních operací zadavatele a rezortu MPSV dle platných 
interních normativ . Toto je v souladu s pot ebami projektu. 
Splatnost faktur je do 30 dní od data doru ení faktury zadavateli 
(objednateli). 
 

                                                
3Organizátor vyplní pouze ta pole, která jsou relevantní pro danou ve ejnou zakázku. 
4 Organizátor vyplní pouze ta pole, která jsou relevantní pro danou ve ejnou zakázku. 



 

íloha . 4 ke Sm rnici úst edního editele SSZ . xx/2012, O ve ejných zakázkách v eské správ  
sociálníhozabezpe ení  

5

- je požadováno pojišt ní 
odpov dnosti za škodu 
zp sobenou dodavatelem 

etím osobám ve výši 
esahující dvojnásobek 
edpokládané hodnoty 

ve ejné zakázky; 

Nerelevantní. 

- je požadována bankovní 
záruka vyšší, než je 5 % 
ceny ve ejné zakázky; 

Uchaze  p iloží v souladu  s  §  67  odst.  1  zákona  doklad o 
poskytnutí jistoty k zajišt ní pln ní povinností uchaze e 
vyplývajících pro n j z ú asti v zadávacím ízení. Jistotu poskytne 
uchaze  ve výši 300 000,- K  (t i sta tisíc korun eských).   

- je požadována záru ní lh ta 
delší než 24 m síc ; 

Požadované záruky v souladu s charakterem zakázky tj. 
poskytování komplexních služeb publicity. 

- je stanovena smluvní pokuta 
za prodlení dodavatele vyšší 
než 0,2 % z p edpokládané 
hodnoty ve ejné zakázky za 
každý den prodlení; 

Vzhledem k charakteru zakázky jsou smluvní pokuty ešeny 
relevantním zp sobem. 

- je stanovena smluvní pokuta 
za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 
0,05 % z dlužné ástky za 
každý den prodlení; 

Není. 

- jsou stanoveny jiné 
obchodní podmínky, než 
jsou uvedeny výše. 

V p im eném rozsahu v souladu s pot ebami projektu a pravidly 
Integrovaného opera ního programu. 

Od vodn ní vymezení technických podmínek ve ejné zakázky ve vztahu k pot ebám 
ve ejného zadavatele a k rizik m souvisejícím s pln ním ve ejné zakázky5 

Technická podmínka Od vodn ní technické podmínky 
-   
-   
-   
-   
-   
Od vodn ní stanovení základních a díl ích hodnotících kritérií ve vztahu k pot ebám 
ve ejného zadavatele 

Hodnotící kritérium Od vodn ní 
- Nabídková cena bez DPH im ené v míst  a ase v souladu s ekonomickou výhodností 

zakázky dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ, ekonomická 
výhodnost nabídky. 

- Technický návrh ešení IKP V rámci tohoto díl ího hodnotícího kritéria bude hodnocen popis 
technického návrhu ešení IKP a soulad technického ešení s 
konceptem IIS Zadavatele. 

                                                
5 Organizátor vyplní pouze ta pole, která jsou relevantní pro danou ve ejnou zakázku. V p ípad  ve ejné zakázky na stavební 
práce od vodní organizátor jen technické podmínky, které vymezil v zadávacích podmínkách nad rozsah technických 
charakteristik, popis  a podmínek provád ní stavebních prací uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4 zákona. 



 

íloha . 4 ke Sm rnici úst edního editele SSZ . xx/2012, O ve ejných zakázkách v eské správ  
sociálníhozabezpe ení  

6

- Návrh konceptuálního 
datového modelu IKP 

Jako nejvýhodn jší bude hodnocena nabídka, která bude 
obsahovat technicky správný, podrobný, úplný a p ehledný 
návrh datového konceptuálního datového modelu IKP s ohledem 
na požadavky Zadavatele. 

Od vodn ní p im enosti stanovení díl ích hodnotících kritérií6 
Díl í hodnotící kritérium Od vodn ní 

- Technická úrove  
navrženého ešení (váha 60 
%) 

V rámci subkritéria Technická úrove  navrženého ešení bude 
Zadavatel hodnotit návrh ešení s ohledem na požadavky 
specifikované v zadávací dokumentaci a ve vazb  na požadované 
využití IKP. 

Jako nejvýhodn jší bude hodnocena nabídka, která dosáhne 
nejv tšího souladu návrhu ešení s požadavky na systém. 

- Soulad technického 
ešení s konceptem IIS 

Zadavatele (váha 40 %) 

 

V rámci subkritéria Soulad technického ešení s konceptem IIS 
Zadavatele bude Zadavatel hodnotit soulad navrženého 
technického ešení s konceptem IIS Zadavatele. 

Jako nejvýhodn jší bude hodnocena nabídka, která bude nejvíce 
v souladu s konceptem IIS Zadavatele. 

Od vodn ní p edpokládané hodnoty7 
Hodnota Od vodn ní 

- 20 000 000,00 K  im ené v míst  a ase v souladu s pot ebami zakázky a 
projektu 156/2 jako sou ást koncepce projektu. 

 

                                                
6 Organizátor od vodní p im enost stanovení díl ích hodnotících kritérií, pokud použije hodnotící kritérium ekonomická 
výhodnost nabídky a pokud díl í hodnotící kritérium nabídková cena má nižší váhu než 60 % u ve ejných zakázek na služby, 
nebo 80 % u ve ejných zakázek na dodávky a stavební práce. 
7 Organizátor  vypl uje  pouze  u  významné  ve ejné  zakázky  (ve ejná  zakázka,  jejíž  p edpokládaná  hodnota  iní  nejmén  
300 000 000 K ). Toto od vodn ní musí obsahovat informace rozhodné pro stanovení p edpokládané hodnoty ve ejné zakázky 
a zp sob stanovení p edpokládané hodnoty ve ejné zakázky. 


